资府办发〔2020〕66号

资阳市人民政府办公室

关于印发 2020年度县（区）、高新区、临空经济区政务目标考核指标的通知

各县（区）人民政府，高新区管委会、临空经济区管委会，市级有关部门（单位）：

经市政府同意，现将《2020年度县（区）、高新区、临空经济区政务目标

考核指标》印发给你们，请认真组织实施。

各地各部门（单位）要认真落实省委省政府、市委市政府重大决策部署，统

筹做好疫情防控和经济社会发展。要强化组织领导，落实主体责任，加强目标绩

效进度管理，确保年度目标任务圆满完成。

各市级牵头考核部门（单位）要严格遵守中央和省委、市委关于统筹规范督

查检查考核工作的要求，坚持把工作实绩作为考核的主要依据。进一步创新考核

方式、简化考核程序、注重日常监控，在保证考核工作质量的同时，解决考核中

的形式主义、官僚主义问题，切实减轻基层负担。

资阳市人民政府办公室

2020年 12月 6日

2020 年度县（区）、高新区、临空经济区政务目标考核指标
一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

高质
量发
展

发展综合
质量效益

地区生产总值增长率（%） 3 3.0 4.3 5.4 2.2 1.3 市发展改革委

人均地区生产总值增长率（%） 2 按全省平均水平比较考核 —— —— 市发展改革委

全员劳动生产率（%） 1 年终按全省平均水平比较考核
市经济和信息化

局

服务业增加值增长率（%） 2 3.2 4.3 5.4 2.2 2.3 市商务局

建筑业高质
量发展

建筑业总产值
（亿元） 1

19 60 45 74 18
市住房城乡建设

局新开工装配式建
筑（万㎡）

12 11 11 8 8

“三保”支出保障情况（保工资、
保运转、保基本民生）

1 “三保”支出做到应保尽保，不留缺口。 市财政局

法定债务率（%）
1

＜120% ＜120% ＜120% —— ——
市财政局

隐性债务化解完成率（%） 100% 100% 100% —— ——

一般公共预算总收入占地区生
产总值比重及变化率（%） 2 按全省平均水平比较考核 市财政局

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

直接融资与地区生产总值比率
（%）

1 年终根据实际情况考核 —— 市金融工作局

高质
量发
展

创新
发展

研究与试验发展经费支出占地
区生产总值比重（%） 3

（高新区 6）
（临空经济区

6）

0.18 0.18 0.2 0.24 0.2 市科学技术局

科技创新水平指数 42.9 42.9 42.9 42.9 42.9 市科学技术局

高新技术产业营业收入（亿元） 15 7 16 43 9 市科学技术局

技术合同认定登记额（万元） 63.66 800 800 2100 200 市科学技术局

军民融合深度发展，推进重点
工作落实

1 年终结合完成 2020年工作要点和军民融合发展战略纲要实
施意见重点任务分工方案情况进行考核

市经济和信息化
局

数字经济推进发展情况 0.5 按要求完成相关工作 市经济和信息化
局

知识产权保护 1 按《县（区）政府 2020年度知识产权保护考核细则》考核 市市场监管局

质量工作完成情况 0.5 按《市政府对县（区）政府 2020年
度质量工作考核细则》考核

—— —— 市市场监管局

有效发明专利拥有量（件）
1

（高新区 2）
（临空经济区

2）

28 32 18 191 1 市市场监管局

促进中医药传承创新发展 0.5 按相关文件精神贯彻落实 —— —— 市卫生健康委

协调
发展

常住人口城镇化率（%） 0.5 按全省平均水平比较考核 —— —— 市住房城乡建设
局

落实国家统计督查反馈意见整
改

情况 1
按相关要求贯彻落实 市统计局

做好第七次人口普查工作 按相关要求贯彻落实 市统计局

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

普速铁路沿线安全环境整治排
查

问题
0.5

全面完成普
速铁路沿线
安全环境整

治工作

—— ——
全面完成普
速铁路沿线
安全环境整

治工作

全面完成普
速铁路沿线
安全环境整

治工作

市城管行政执法
局

农村人居环境整治 0.5 按相关要求贯彻落实 市农业农村局

高质
量发
展

协调
发展

中小企业健康发
展情况

中小企业培
育

（户） 1
（高新区 2）
（临空经济区

2）

7 8 7 14 2

市经济和信息化
局

中小企业公
共

服务（家次）
300 300 300 200 100

建立协调机
制

按要求建立相关机制

清理拖欠民营企业中小企业账
款工作

1 2020年底前无分歧欠款应清尽清，不产生新的拖欠。 市经济和信息化
局

淘汰落后产能任务完成率 1 1户，完成率 100% 市经济和信息化
局

绿色
发展

单位地区生产总值能耗降低率
（%）

1.5 0 0 0 —— —— 市发展改革委

全面完成河长制湖长制年度任
务 2

（乐至县 2.5）

按《河长制湖长制 2020年考核实施方案》进行考核 市水务局

水土保持目标责任制考核得分
率

按《资阳市 2020年水土保持责任制考核方案》进行考核 市水务局

最严格水资源管理制度考核得
分率

按《资阳市 2020年最严格水资源管理考核办法》进行考核 市水务局

长江流域
禁捕

渔船锁定数（艘） 1.5 渔船 226艘 渔船 18艘 做好禁捕相
关工作

渔船 74艘 渔船 22艘 市农业农村局

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

渔民锁定数（人） 渔民 440人 渔民 19人
做好禁捕相

关工作
渔民152人 渔民 36人

森林覆盖率增长（%）
1

0.41 0.22 0.14 —— —— 市自然资源规划
局

森林蓄积增长（万立方米） 8 7.5 2.5 —— —— 市自然资源规划
局

公共机构单位建筑面积能耗下
降率（%）

1
2.6 市机关事务管理

局

人均综合能耗下降率（%） 2.5 市机关事务管理
局

人均用水下降率（%） 3.5 市机关事务管理
局

高质
量发
展

开放
发展

货物进出口增速（%） 2 按全省平均增速比较考核 市商务局

服务贸易占地区生产总值比重
（%）

0.5 按相关要求考核 市商务局

开放环境评定
0.5

（高新区 1.5）
（临空经济区

1.5）

根据《开放环境评定指标体系》考核 市商务局

外商投资实际到位资金（亿元）

1
（高新区 2）
（临空经济区

2）
2 1.6 1.4 2 2 市经济合作外事

局

引进到位国内省外资金（亿元）

1
（高新区 2）
（临空经济区

2）
108 102 90 15 15 市经济合作外事

局

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

民营经济工作综合评定 1 按相关文件精神贯彻落实
市经济和信息化

局

共享
发展

居民消费价格指数涨幅（%） 0.5 控制在 4.5%左右 市发展改革委

农民工
服务保
障工作
（含工

资支付）

劳务品牌培训（人）

1

1000 1200 600

—— —— 市人力资源社会
保障局

返乡创业培训（人） 1200 600 700

发放创业担保贷款
（万元）

1900 1700 1000

高质
量发
展

共享
发展

推动实施健康资阳行动 1 按相关要求考核 —— —— 市卫生健康委

医药卫生体制改革任务完成率
（%）

1
90 —— —— 市卫生健康委

计划生育及母婴安全目标管理
责任制落实率（%） 100 —— —— 市卫生健康委

普惠性幼儿园覆盖率（%）

1
80 —— —— 市教育和体育局

本市户籍初中毕业生就读中职
学校占就读高中阶段学校比例

（%）

50 —— —— 市教育和体育局

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

药品安全 1 按《县（区）2020年度药品安全综
合考核评价细则》考核

—— —— 市市场监管局

社会治安安全 2 按全省考核要求进行考核 市公安局

农村道路交通安全管控率（%）

1

100 市公安局

遏制较大以上道路交通事故
（不含生产安全事故） 不发生一次死亡 3人以上的重特大交通事故 市公安局

规范治超执法 按相关要求考核 市公安局

年度
重点

全面建成
小康社会

城镇居民人均可支配收入增速
（%） 0.5 5 —— —— 市人力资源社会

保障局
农村居民人均可支配收入增速

（%）
0.5 8 市农业农村局

城镇新增就业人数（人）
1

6500 5500 3500 —— —— 市人力资源社会
保障局

城镇登记失业率（%） 低于 4.6% —— —— 市人力资源社会
保障局

民生支出占公共财政支出的比
重及变化率（%） 2 72.5%/10

0%
73.5%/10
0%

72.5%/10
0% —— —— 市财政局

国有企业退休人员社会化管理
工作
情况

0.5 按相关文件精神考核 —— —— 市国资委

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

国企改革三年行动方案落实情
况等

0.5 按相关文件精神考核 市国资委

普通国道路面使用性能指数
（PQI） 0.5 91 市交通运输局

农村公路管理养护工作情况 0.5 农村公路优良中等路占比 70%；“路
长制”建立率 100% —— —— 市交通运输局

乡镇和建制村通客车工作 0.5
22个乡镇、
460个建制
村 100%通

客车

69个乡镇、
926个建制
村 100%通

客车

25个乡镇、
602个建制
村 100%通

客车

—— —— 市交通运输局

养老服务政策落实情况 0.5 按相关要求贯彻落实 —— —— 市民政局

决战脱贫
攻坚

全面完成脱贫攻坚任务 1
（乐至县 1.5） 运用省脱贫攻坚成效考核结果 —— —— 市扶贫开发局

做好国家脱贫攻坚普查工作 1
按照《四川省国家脱贫攻坚普查暨非
国家贫困县脱贫攻坚调查考核实施
方案》及我市考核办法进行考核。

—— —— 国家统计局资阳
调查队

年度
重点

新冠肺炎
疫情防控

贯彻落实中央统筹推进新冠肺
炎疫情防控和经济社会发展部

署要求
相关任务分工情况

1
（高新区 3）
（临空经济区

3）

落实“外防输入、内防反弹”防控策略，压紧压实“四方”责任，
积极应对新冠肺炎疫情，做好秋冬季疫情防控；全面落实经济

社会发展相关部署要求。

市卫生健康委
市发展改革委

成资同城
化

全省区域协同发展年度任务清
单

完成情况

1
（雁江区 1.5）
（高新区 4）
（临空经济区

4）

按《资阳市成资同城化领导小组办公室关于印发〈资阳市推动
成都平原经济区一体化发展 2020年重点任务清单〉的通知》
（资同城领办发〔2020〕2号）《资阳市成资同城化领导小
组关于印发〈资阳市“成资同城化重点项目（事项）攻坚突破
年”行动实施方案〉的通知》（资同城领〔2020〕2号）要求

市同城化发展工
作局

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

考核

推动成渝
地区双城
经济圈建

设

川渝合作年度标志性引领性重
大

事项完成情况

0.5
（安岳县 1） ——

考核《深化
四川重庆合
作推动成渝
地区双城经
济圈建设
2020年重
点任务》完

成情况

—— —— —— 市发展改革委

污染防治
攻坚战

生态环境保护党政同责考核专
项

8
按《2020年度县（区）、高新区、临空经济区和市级有关部
门生态环境保护、安全生产、食品安全党政同责工作目标任务

及考评细则》要求考评
市生态环境局

安全
生产

安全生产党政同责考核专项

1
（高新区 3）
（临空经济区

3）
按安全生产党政同责工作目标绩效考评细则进行考评 市应急管理局

食品
安全

食品安全党政同责考核专项 2
按《2020年度县（区）和市级有关部门（单位）食品安全党

政同责
工作目标任务及考评细则》考核

市市场监管局

省级农产品质量安全例行监测
合格率（%）

1 高于 97% —— —— 市农业农村局

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

年度
重点
工作

防灾
减灾

森林草原防灭火 1 森林火灾受害率低于 0.1‰ —— —— 市自然资源规划
局

城乡火灾防控（非安全生产） 1
按省政府《2020年度城乡火灾防控（非安全生产）市（州）
政务目标考评指标考评细则》和市政府《资阳市县（区）及市

级有关部门年度消防安全工作考评细则》进行考评
市消防救援支队

防汛抗旱 0.5 按省、市相关要求进行考核 市水务局

地质灾害防治 0.5 避险搬迁
20户

避险搬迁
15户

避险搬迁
75户

—— 治理工程 1
处

市自然资源规划
局

防范化解
重大风险

推动非法集资存量案件化解 1 按相关要求考核 —— —— 市金融工作局

应急管理体制机制建设等常态
应急

管理工作和突发事件应对处置
与

事后恢复

1 常态应急管理和突发事件应急处置，加强防灾减灾救灾工作 市应急管理局

农业
多贡献

粮食安全市长责任制落实情况 2 落实《资阳市 2020年粮食安全市长
责任工作
方案》

—— —— 市发展改革委

高标准
农田建

设

2019年完成（万亩）
1

3.2 4.4 2.7
—— —— 市农业农村局

2020年开工（万亩） 3.2 4.4 2.7
生猪生产出栏（万头） 1 72 110 70 2 6 市农业农村局

农业种质资源保护与利用工作 0.5 按省、市相关工作要求考核 市农业农村局

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

耕地保有量（万公顷）
1

7.94 15.33 7.81 —— —— 市自然资源规划
局

永久基本农田保护面积（万公
顷）

6.21 12.59 6.52 —— —— 市自然资源规划
局

年度
重点
工作

工业
挑大梁

制造业增加值占地区生产总值
比重（%）

1
（高新区 3）
（临空经济区

3）
按全省平均水平比较考核

市经济和信息化
局

规上工业增加值增长率（%）

1
（高新区 2.5）
（临空经济区

2.5）
5.3 市经济和信息化

局

五大支柱产业（含软件）营业
收入同比增长情况（%）

1
（高新区 1.5） 按全省平均水平比较考核

市经济和信息化
局

投资
唱主角

全社会固定资产投资

2
（高新区 5）
（临空经济区

6）
增长 8% 增长 8% 增长 8% 74亿元 80亿元 市发展改革委

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

省、市重点项目推进

0.5
（高新区 3）
（临空经济区

3）
完成省、市重点项目 市发展改革委

消费
促升级

社会消费品零售总额增长率
（%）

2 按全省平均水平比较考核 市商务局

政府
自身
建设

预算绩效
管理

预算绩效结果和预算绩效工作
考核结果

2
（高新区 3）
（临空经济区

3）
全面完成省、市下达预算绩效管理工作任务 市财政局

“放管服”
改革

持续推进深化“放管服”改革优
化营商环境相关工作

2
（高新区 4）
（临空经济区

4）

全面完成《资阳市深化“放管服”改革优化营商环境 2020年工
作清单》（资府办函〔2020〕9号）明确的各项目标任务

市政务服务大数
据

管理局

政务
公开

完成年度政务公开工作
4

按相关要求开展政务公开工作 市政府办公室

做好政府信息工作 按相关要求开展政务公开工作 市政府办公室

数字政府
建设

政务网络建设 1 全面完成区、乡二级电子政务外网接入事宜
市政务服务大数

据
管理局

一级
指标

二级
指标

三级指标 分值 雁江区 安岳县 乐至县 高新区 临空经济区 考核评估及
数据提供单位

政务数据共享开放应用

完成发布并
挂接共享开
放资源共
200条，其
中开放资源
至少 30条。

完成发布并
挂接共享开
放资源共
200条，其
中开放资源
至少40条。

完成发布并
挂接共享开
放资源共
200条，其
中开放资源
至少 35条。

完成发布并
挂接共享开
放资源共
100条

完成发布并
挂接共享开
放资源共
100条

市政务服务大数
据

管理局

全省一体化政务服务平台建设
和

使用
按相关要求考核

市政务服务大数
据

管理局

信访工作

信访事项及时受理率（%）

1

99% 99% 99% 99% 99% 市信访局

按期办结率（%） 99% 99% 99% 99% 99% 市信访局

信访事项群众满意率（%） 97% 97% 97% 97% 97% 市信访局

信访矛盾化解攻坚情况（%） 100% 100% 100% 100% 100% 市信访局